η. Πάνυ γὰν ἔδει τοῖς τότε Ἀθηναίων δικαστῖς λό-
γων. Σωκράτει γαρ ἐβδομήκοντα μὲν ἐτῶν χρόνος, καὶ
ἐν τύτῳ Φιλοσοφίᾳ καὶ ἀρετὴ διηνεκής, καὶ ἀπταισος
βίος καὶ ὑγίης, καὶ δίαιτα εἰλικρινῆς, καὶ ὄμιλοι χρη-
σταὶ, καὶ ἐντεύξεις ὀφέλιμοι, καὶ συνεσία ἀγαθῶν
ταῦτα μὲν αὐτὸν ὃν ἔξειλετο ἐκ τῶν δικασησίων, καὶ τῷ
δεσμωτηρίῳ, καὶ τῷ θανάτῳ, ἀμφορεὺς δὲ ἔμελλε¹ δια-

animo tulisset improbus senatus, popularis, nimia corruptus
licentia, qui vix nomen libertatis norat amplius, et diurnae
adulationi penitus infuerat? non magis quam ebrii homines
virum ferrent in coniuio sobrium pocula auferre, sibi tibici-
nam abducere, coronam eripere, ebrietatis denique causas
praecidere. Tacuit igitur tuto Socrates, ubi loqui honeste-
non poterat: hac ratione virtutem seruauit sibi integrum, iram
compressit, foedamque illis labem inussit, quorum iudicio
damnatus prius quam auditus est.

8. Quam autem necessaria apud iudices hos fuerit defen-
sio, vel hinc apparent. Annos septuaginta habebat Socrates,
cum interea nec a philosophia, nec a virtute fecisset diuor-
tium; vitae stadium sine offensione vlla, sine vitio decurrerat;
victus eius purus, consuetudo proba; neminem compellabat,
cui non prodesset; nemini se iungebat, quem non meliorem
redderet: haec omnia nec a iudicū sententia, nec a vinculis,
nec a morte eum vindicarunt; aquae vero hydria, breue ora-
tionis

Sectio η.
[ἀμφορεὺς δὲ ἔμελλε] Clepsy- dram dicit. Vide nos ad Ci-
ceronis Tusc. II. 26. et D. Pe-
tanium
L 2

μετρηθεὶς πρὸς ῥητορείας καιρὸν βρεαχὺν ρύσεσθαι τῷ Σωκράτην; ἄλλ' ὅτε ἤδυνατο, ὅτε δυνάμενος ἐδέξατο ἀνὸς Σωκράτης^m. Ἀπαγε, ὡς Ζεῦ καὶ θεοῖς, ὅμοιον ὡς εἰ καὶ λεωνίδαν τὸν Σπαρτιάτην ἐκεῖνον ἦξιστεν ἀνὴ τῷ παρασὰς τοιχότος σύμβολος ὑποχωρεῖσαν βρεαχὺ, καὶ ἐνδύνατη τῇ Ξέρξῃ ἐμβολῆ ὡς συκοφάντης ὠπλισμένῳⁿ. ὁ δὲ ὅτε ἐδέξατο, ἄλλ' αὐτῷ κείσθαι^o σὺν τῇ αρετῇ καὶ τοῖς ὅπλοις μᾶλλον, ἢ ζῶν δεῖξα τὰ νῶτα βασιλεῖ

tionis spatium daturā, absoluisset Socratem? Sed nec poterat hoc Socrates; nec si potuisset, voluisset tamen. Id vero Iupiter, et quicquid vsquam estis Deorum, auertite: hoc enim tale est, ut si quis in castris sycophanta Leonidem illum Spartiatam adiisset, suauissetque ut paulum recederet, neque primum Xerxis sustineret impetuim. Ille nihil audiuisse, credo, sed ibidem cum virtute sua et armis terram mordere, quam superstes regi barbaro monstrare tergum maluisset. Quid aliud

tauium ad Synesii Dionem
p. 21, 22.

m ὅτε δυνάμενος ἐδέξατο ἀνὸς Σωκράτης,] Legendum ὅτε [δυνάμενον] ἐδέξατο ἀνὸς Σωκράτης, quod ipsa constructio satis docet.